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Miejsce i czas wydarzeń Polska, okres powojenny

Słowa kluczowe Polska, okres powojenny, wpływ przeżyć obozowych na
późniejsze życie

 
Wpływ przeżyć obozowych na późniejsze życie
Na zdrowie wpłynęły w zdecydowany sposób po pierwsze te bardzo długotrwałe
apele,  przy jednoczesnym wychudzeniu organizmu,  braku odpowiednich mięśni
podtrzymujących spowodowały to, że ja w najbliższym czasie zaraz po powrocie
zaczęłam mieć żylaki i do tej pory one stanowią takie znaczne ograniczenie moich
możliwości fizycznych. Druga sprawa, to po tej ropowicy właściwie zawsze miałam
słabszą lewą rękę, ona była mniej sprawna. No a po trzecie, zaraz po powrocie do
Polski okazało się, że mam gruźlicę i na tę gruźlicę się przez szereg lat leczyłam.
W pierwszym okresie wkrótce po powrocie to oczywiście te przeżycia obozowe jakoś
tak  wracały  do  mnie  raz  po  raz.  To  było  takie  dość  charakterystyczne,  ja
zachorowałam pierwszej zimy, tej zimy [19]45 na [19]46, miałam wysoką gorączkę i
ciągle  mi  się  majaczyło,  że  ja  jestem w obozie  i  że  dostaje  tę  zupę obozową i
mówiłam, że ja nie chcę tej brukwi – ta brukiew w tym nie jest ważna, tylko to, że to
wraca właśnie w takiej formie. Ale muszę powiedzieć, że chyba jednak odporność
młodego organizmu i  taka zdolność do regeneracji  w sensie psychicznym wiele
stanowi, wydaje mi się, że potem już normalnie żyłam, bez tych obciążeń.
Miałam wielkie  opory i  za nic  nie  chciałam zwiedzać obozów koncentracyjnych.
Czułam, że nie jestem w stanie psychicznie tego znieść. Ja pierwszy raz zwiedzałam
Majdanek  cztery  lata  temu.  Czytałam  o  Ravensbrück  takie  opracowanie  o
charakterze  naukowym,  natomiast  jakichś  takich  książek  ze  wspomnieniami
unikałam. Pewnie tam z jedną czy dwie przeczytałam, ale to powodowało takie we
mnie wewnętrzne wzburzenie ogromne, że trudno mi to było [przebrnąć]. I to nie
dlatego, że ja nie chciałam o tym wiedzieć, bo przecież wiedziałam, tylko właśnie
dlatego, że to było dla mnie za ciężkie do uniesienia psychicznie.
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